
 

Ano IX DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.362 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 1 

Segunda-Feira, 22 de junho de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br                                                http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº 138/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020 
Nomeia Comissão para acompanhamento e análise de Auxílio Emergencial 
recebidos indevidamente por servidores públicos municipais ativos, inativos e 
pensionistas. 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e: 
-Considerando o Processo nº 332238/20 do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná;  
-Considerando que além das pessoas listadas no Processo 332238/20 do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, foi constatado que outros 
servidores tiveram creditado em suas contas em banco o Auxílio 
Emergencial; e 
-Considerando a Orientação nº 7/2020 de 08 de junho de 2020 da 
Controladoria Geral da União que tem como interessados os Agentes 
Públicos dos Municípios do Estado do Paraná, 
 RESOLVE:  
Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas para, sob a presidência do 
primeiro, compor a comissão de acompanhamento e análise de Auxílio 
Emergencial recebidos indevidamente por servidores públicos municipais 
ativos, inativos, pensionistas e beneficiários de Auxílio Reclusão.  
Maxiliano Maina                                    RG nº 6.964.615-8/PR 
Joaquim Fernandes de Oliveira            RG nº 1.469.504/PR 
José Antônio Gomes                             RG nº 5.538.047-3/PR 
Art. 2º A comissão ora instituída terá como atribuição o levantamento de 
informações acerca do recebimento do Auxílio Emergencial por servidor 
público ativo, inativo, pensionista e beneficiário de auxílio reclusão, bem 
como o encaminhamento da justificativa consolidada da ocorrência ao 
Tribunal de conta do Estado e à Controladoria Geral da União no Paraná e 
orientação quanto a possível procedimento a ser adotado.  
Art. 3º Os trabalhos da Comissão serão sem ônus e considerados de 
relevância pelo Município. 
Art 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 10 dias do mês de junho de 
2020. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE para Fornecimento e instalação de Condicionadores 
de Ar, Cortinas de Ar e Cortinas tipo persianas, para equipar a Farmácia do 
Posto de Saúde Central 
VALOR MÁXIMO: R$ 12.399,20  (doze mil trezentos e noventa e nove reais 
e vinte centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL: 22/06/20 
ABERTURA: 07/07/20 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - UNITÁRIO 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, m Maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 22/06/20 
PREGOEIRO 
 



 

Ano IX DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.362 MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                                            P á g i n a  | 2 

Segunda-Feira, 22 de junho de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço  
www.altonia.pr.gov.br                                                http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE para FORNECIMENTO DE IMPRESSORA 
TÉRMICA E BOBINAS PARA USO DA FARMÁCIA DO POSTO DE SAÚDE 
CENTRAL 
VALOR MÁXIMO: R$ 2.177,00  (dois mil cento e setenta e sete reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 22/06/20 
ABERTURA: 07/07/20 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa,.Maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 22/06/20 
PREGOEIRO 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-06-22T16:19:32-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




